
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 2 DEL 17/01/2023 
 
 

OGGETTO 
 

Concorso per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 
collaboratore tecnico professionale - chimico per la S.O.C. "Laboratorio". 

Scorrimento della graduatoria. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Lutman 
 

nominato con Decreto del Presidente della regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022 
 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Michela Petrazzi 

 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Fulvio Stel 

 
 



 

 VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 139 del 30 dicembre 2022, avente per oggetto “Adozione 
del Programma delle attività, del Piano dei fabbisogni di personale, del Programma degli 
investimenti e del Bilancio preventivo annuali 2023 e triennali 2023-2025 dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia”, in corso di approvazione 
da parte della Giunta Regionale; 

 
PREMESSO che: 
- con il decreto del Direttore generale n. 48 del 30 luglio 2020 l’Agenzia ha bandito un 

concorso pubblico, per esami, ai fini dell’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
(uno) collaboratore tecnico professionale – chimico, categoria “D”, fascia economica iniziale, 
da assegnare alla SOC “Laboratorio” dell’Agenzia; 

- il bando su menzionato è stato pubblicato integralmente sul BUR del Friuli Venezia Giulia n. 
33 del 12 agosto 2020 e, per estratto, sulla Gazzetta ufficiale, 4a serie speciale n.74 del 22 
settembre 2020 e che il termine per la presentazione delle domande scadeva il 22 ottobre 
2020; 

- con il decreto n° 21 dd.15.02.2021, si è provveduto all’ammissione ed esclusione dalle prove 
concorsuali di coloro che hanno presentato domanda, sulla base dei termini e requisiti 
stabiliti nel bando di concorso; 

- con decreto 46 di data 20 aprile 2021 è stata nominata la commissione di concorso nonché i 
commissari aggiunti per la verifica, nel corso della prova orale, delle competenze linguistiche 
ed informatiche; 

- a conclusione della procedura concorsuale con decreto n.62 di data 21 maggio 2021 è stata 
approvata la graduatoria finale di merito ed è stata autorizzata l’assunzione di n.3 
collaboratori tecnici professionali, cat.D; 

 
TENUTO CONTO dell’esigenza di assumere nuove unità al fine di garantire il livello qualitativo e 
quantitativo delle prestazioni agenziali anche alla luce dei pensionamenti già avvenuti e previsti 
per l’anno in corso; 
 
PRESO ATTO che: 
- la dott.ssa Anna Cepparo, collocata in posizione n.4 in graduatoria, con comunicazione prot. 

36825 di data 23 novembre 2022, ha rinunciato all’assunzione; 
- il dott. Andrea Fattori, collocato in 5° posizione in graduatoria, è stato assunto in data 16 

novembre 2022 dall’ARPA Toscana, come da comunicazione della stessa Agenzia prot. 41123 
di data 29 dicembre 2022; 
- le dott.sse Greta Galiussi e Arianna Tolloi, collocate rispettivamente in 6° e 7° posizione 

della predetta graduatoria, con note di data 13 gennaio 2023, prot. 1168 e 1195, hanno 



 

accettato l’assunzione a tempo indeterminato e pieno in Agenzia con il profilo di 
collaboratore tecnico professionale dell’Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari, come da nuovo CCNL del Comparto Sanità dd. 02.11.2022;  

 
ACCERTATO il rispetto dell’equilibrio di bilancio e la coerenza delle assunzioni prospettate con la 
progettualità esplicitata negli atti di programmazione; 
 
RITENUTO di procedere all’assunzione, tramite lo scorrimento della graduatoria di concorso 
approvata con decreto n.61/2021, delle dott.sse Greta Galiussi e Arianna Tolloi da destinare, 
rispettivamente, presso la S.O.C. “Laboratorio” e la S.O.S. “Qualità dell’Aria” a decorrere dal 1° 
febbraio 2023; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni citate in premessa: 
 
1. di autorizzare l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, tramite lo scorrimento della 

graduatoria di concorso approvata con decreto n.61/2021 per collaboratori tecnici 
professionali, le dott.sse Greta Galiussi e Arianna Tolloi da destinare, rispettivamente, presso 
la S.O.C. “Laboratorio” e la S.O.S. “Qualità dell’Aria”, a decorrere dal 1° febbraio 2023; 

2. di attribuire agli interessati il trattamento economico previsto dalla vigente normativa 
contrattuale del comparto del SSN per il profilo messo a concorso; 
 

3. di dare atto che i costi derivanti dal presente provvedimento faranno carico al bilancio e, per 
quanto di competenza, ai fondi contrattuali del comparto.; 

 
4. di demandare alla S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” la predisposizione degli atti di 

competenza prodromici all’assunzione delle risorse sopra indicate. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Anna Lutman) 

 



 Atto n. 2 del 17/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 17/01/2023 11:31:08
IMPRONTA: 9DA0C973B4C1712EE5E2C603BD9484A06A18FDFD2796D5934FB1D1200D3FF6A1
          6A18FDFD2796D5934FB1D1200D3FF6A180064C5C353B59745B23DC43F088E1E1
          80064C5C353B59745B23DC43F088E1E182CEE0FC8C0FEE9D54369A15B102A951
          82CEE0FC8C0FEE9D54369A15B102A9519F0232624A1F8073C40D44423A0C749C



 
 

 
 
 
DECRETO N° 2 DEL 17/01/2023 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito informativo dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia ai sensi della legge n. 69 del 18 giugno 2009 per 
il seguente periodo: 
 
dal 17/01/2023 al 01/02/2023  
 
Ai sensi di quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679 (art. 5, co. 1, lett. b,c,d; art. 6) e in 
relazione a quanto stabilito per il trattamento dei dati da parte dei soggetti pubblici, l'accesso a 
persone diverse dall'interessato/a o dagli aventi diritto può essere precluso. 
 
 
Palmanova, 17/01/2023 L’incaricato  
 



 Atto n. 2 del 17/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GORASSO SABINA
CODICE FISCALE: GRSSBN71H63L483C
DATA FIRMA: 17/01/2023 12:09:10
IMPRONTA: 487C81C8779D9A373596143136CDB34E2D66D3DBEF4BD458D27E81EEC0D605CE
          2D66D3DBEF4BD458D27E81EEC0D605CE0CCB4E728F713E4B3F8E11BBFE2FCC16
          0CCB4E728F713E4B3F8E11BBFE2FCC161B75B21959EE5D95BA24DEE0B0395D7D
          1B75B21959EE5D95BA24DEE0B0395D7DF574D39757838FD2A3CE2E26490F2A15


	2.pdf
	cert2.pdf

